СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии  по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	09.12.2021
	№ 23


Председательствующий – Чаховский Д. А.

Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В.

Отсутствовали: Тарасов А. В.

Приглашенные: Буреев Б. В., Веселков А. В.. Терешкова А. В.. Михеев И. М., Толоконский А. В., Молин Е. Б., Яковенко Е. С., Кондратенко О. А, Вахрамеева Ю. Н., Сибогатулина М. Р., Горбунова Е. В., Залесова И. В.. Асеева Р. Е., Белятская Л. Н., Каверзина С. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (второе чтение)

	
	Докладчик: Терешкова

                    Анна Васильевна

	-
	заместитель мэра города Новосибирска - начальник департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

	
	Содокладчик: 
                    Веселков

                     Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	2.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  (первое чтение)

	
	Докладчик: Веселков

Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	3.
	Об информации о развитии международных связей города Новосибирска во II полугодии 2021 года

	
	Докладчик: Молин
                    Евгений Борисович
	-
	председатель комитета по международному сотрудничеству и внешнеэкономическим связям мэрии города Новосибирска;

	4.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2022 год

	
	Докладчик: Чаховский 

                    Денис Александрович
	-
	заместитель председателя комиссии;

	5.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на I квартал 2022 года

	
	Докладчик: Чаховский 

                    Денис Александрович
	-
	заместитель председателя комиссии;


Чаховский Д. А. – Повестка у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

За- 4 - единогласно (Аникин А.Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Чаховский Д. А. – Предложения, дополнения к повестке есть?
Чаховский Д. А.  - У меня дополнение к повестке:

В комиссию поступило ходатайство от директора муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва по восточным единоборствам» Головина Владимира Владимировича, с просьбой наградить коллектив Почетной грамотой Совета депутатов. 

Предлагаю рассмотреть данный вопрос шестым, докладывать буду я.

Не будет возражений?

Чаховский Д. А. - Прошу голосовать за повестку дня в целом, с учетом изменения. Кто за?

За- 4 - единогласно (Аникин А.Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

1. СЛУШАЛИ: Терешкову А. В., Веселкова А. В. – проинформировали о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (второе чтение).

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? Предложения?

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:

1. Принять к сведению информацию об уточненных расходах департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения во втором чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

2. СЛУШАЛИ: Веселкова А. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2020 № 70 «О бюджете города Новосибирска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  (первое чтение).
Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? Предложения?

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения. 

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

3. СЛУШАЛИ: Молина Е. Б. - проинформировал об информации о развитии международных связей города Новосибирска во II полугодии 2021 года.
Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? Предложения?

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:
1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу комитета по международному сотрудничеству мэрии города Новосибирска во II полугодии 2021 года удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

4. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. - проинформировал о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2022 год.
Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? Предложения?

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:
Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2022 год
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

5. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. - проинформировал о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на I квартал 2022 года.
Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? Предложения?

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:
Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на I квартал 2022 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

6. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. - проинформировал о награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска.

Чаховский Д. А. – Вопросы и предложения коллеги есть? Предложения?

Чаховский Д. А. - Если нет вопросов и предложений, прошу принять проект решения в целом:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска коллектива муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва по восточным единоборствам»  за активное развитие и популяризацию восточных единоборств и достижение высоких спортивных результатов за период 2020-2021 годы.

2. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Председательствующий
   Д. А. Чаховский
Секретарь комиссии 
      Л. Н. Ткаченко
4

